10. Queremos que el presente escrito se haga público en la forma acostumbrada en nuestra Cancillería Apostólica y se cuente entre las constituciones que estarán vigentes perpetuamente y que se otorgue a sus copias, incluso impresas, firmadas por notario público y refrendadas con el sello de algún prelado, exactamente la misma autoridad que se otorgaría al presente escrito si fuera exhibido y presentado.

Por tanto, absolutamente a nadie etc. Dado en Roma, junto a San Pedro, el 1 de noviembre del año 1567 de la Encarnación del Señor, en las calendas de noviembre, segundo año de nuestro pontificado.

## 2

### **1575, agosto 25, Roma**

*El papa Gregorio XIII levanta a los seglares y militares la prohibición de asistir a las corridas, pero ordena que tales festejos no se celebren en días de fiesta, y mantiene la prohibición de asistencia a los clérigos.*

Ex Regestis in Secret. Brevium

Publica: *Diplomatum et Privilegiorum Sanctorum Romanorum Pontificum* «Taurinensis editio», tomo VIII (Augustae Taurinorum 1863), p. 129.

Gregorius papa XIII, ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit carissimus in Christo filius noster Philipus Hispaniarum rex catholicus quod, licet felicis recordationis Pius papa V, predecessor noster, periculis fidelium occurrere volens, per suam constitutionem, omnibus principibus christianis ceterisque personis in ea expressis, sub excommunicationis et anathematis et aliis censuris ac penis prohibuit ne in eorum locis spectacula, ubi taurorum aliarumque ferarum et bestiarum agitationes exercentur, fieri permitterent, aut illis quomodolibet interessent, prout in eadem constitutione latius continetur; nihilominus idem Philipus rex, regorum suorum Hispaniarum utilitate motus, quae ex agitatione taurorum huiusmodi provenire solita erat, nobis humiliter supplicari fecit ut in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos, ipsius Philippi regis nobis in hac parte humiliter porrectis supplicationibus inclinati, excommunicationis, anathematis et interdicti aliarumque ecclesiasticarum sententiarum et censurarum in ipsius Pii predecessoris constitutione contentas penas, in eisdem Hispaniarum regnis, quoad laicos ac fratres milites tantum quarumcumque militiarum, etiam preceptorias et beneficia ipsarum militiarum pro tempore obtinentes, dummodo dicti fratres milites sacris ordinibus initiati non fuerint, et agitationes taurinorum festis diebus non fiant, auctoritate apostolica, tenore presentium, tollimus et amovemus; premissisque aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Proviso tamen per eos, ad quos spectabit, ut exinde alicuius mors, quoad fieri poterit, sequi non possit.